
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00058002-UNC-DGME#SG

 
VISTO:

El proyecto presentado por el Área de Gestión Institucional, en el marco del acuerdo
alcanzado entre el Rectorado, la gremial Docente ADIUC y la gremial No Docente
General San Martín con el objetivo de implementar un programa de Apoyo a la
Conectividad para Docentes y Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba,
mientras continúe la medida de aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesta por
el Poder Ejecutivo Nacional; y

CONSIDERANDO 

La emergencia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, lo dispuesto por los Decretos de
Necesidad y Urgencia N° 260/2020, 297/2020, 325/2020 y 355/2020; la Resolución del
Ministerio de Educación de la Nación N° 104/2020 y 108/2020, y las Resoluciones
Rectorales N° 387/2020, 428/2020 y 436/2020;

Que en virtud del DECNU N° 297/2020, el Poder Ejecutivo Nacional ordenó el
aislamiento social, preventivo y obligatorio con el propósito de proteger la salud pública
ante la pandemia del COVID-19 generada por el virus SARS-CoV2, declarada como tal
por la Organización Mundial de la Salud, y que es de cumplimiento obligatorio para
todos/as los/as integrantes de la comunidad universitaria;

Que la Resolución Rectoral N° 367/2020 resuelve: “Posponer el inicio del dictado de
clases presenciales en las distintas Unidades Académicas de la Universidad Nacional
de Córdoba hasta el día 25 de marzo de 2020, a los efectos de realizar las tareas de
migración de las actividades áulicas al ámbito virtual…” y la Resolución Rectoral N°
387/2020 amplía el artículo 1° de la Resolución mencionada ut supra, “posponiendo el
inicio del dictado de clases presenciales en las distintas Unidades Académicas y
Colegios Preuniversitarios de la Universidad Nacional de Córdoba hasta el día 1 de abril
de 2020, a fines de continuar realizando las tareas de migración de las actividades
áulicas al ámbito virtual.”

Que en el marco de la emergencia sanitaria imperante resulta necesario garantizar el



acceso a la educación superior de calidad y gratuita a la comunidad estudiantil, como
sujetos titulares de un Derecho Humano esencial y que para ello es necesario

garantizar que la planta docente posea una adecuada conectividad para poder llevar
adelante el dictado de las clases y atención de estudiantes de manera virtual.

Que existe además, la necesidad de tener que realizar un sin número de actividades
administrativas, en forma remota o a distancia, que son esenciales para garantizar el
normal funcionamiento de las diferentes Unidades Académicas, Colegios
Preuniversitarios y Dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que para ello la Universidad debe realizar los máximos esfuerzos para disponer de
recursos y tomar medidas tendientes al acceso igualitario de conectividad a internet a
los fines del dictado de las carreras universitarias y preuniversitarias y la toma de
exámenes de julio/agosto en modalidad virtual, como así también a las tareas
administrativas esenciales, mientras continúe la imposibilidad material de asistir a causa
del aislamiento social, preventivo y obligatorio.

Que, asimismo, la Universidad Nacional de Córdoba es un ente autónomo y autárquico
y haciendo uso de sus facultades y atribuciones busca garantizar la inclusión social, la
equidad y el bienestar de su comunidad, para que la misma pueda acceder en
condiciones de igualdad a la conectividad que se requiere para el desarrollo de las
actividades virtuales, mientras se encuentre vigente la medida de aislamiento social,
preventivo y obligatorio.

Que la propuesta consiste en proporcionar, de manera extraordinaria y excepcional, de
un dispositivo (tarjeta SIM) o módem que provea de Internet o el pago de abono
correspondiente que garantice la conectividad a este servicio para el acceso a la
modalidad virtual a las/os Docentes y Nodocentes que surja del relevamiento que realice
cada dependencia de la UNC.

Que, en el marco de la excepcionalidad, y mientras continúen efectivas las medidas en
relación a la pandemia por el COVID-19, se considera necesario incorporar todas las
medidas y acciones que aseguren de manera eficiente la educación en la modalidad
virtual, y garantizar las herramientas para que eso sea posible a las/os Docentes y
Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que la presente iniciativa cuenta con el acuerdo de la Comisión Sanitaria y de los
miembros del Honorable Consejo Superior de la UNC;

Por ello, 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Ad Referéndum del Honorable Consejo Superior

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Programa de Asistencia a la Conectividad, dirigido al
personal Docente que se encuentre actualmente desarrollando tareas docentes frente
alumnos/as y toma de exámenes y al personal Nodocente que esté desarrollando tareas
esenciales de las diferentes Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y
Dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba, en un todo de acuerdo a las
condiciones establecidas en el ANEXO I de la presente, mientras permanezca la



imposibilidad material de asistir a causa del aislamiento social, preventivo y obligatorio.

ARTÍCULO 2°.- Instrumentar la implementación extraordinaria y excepcional, a causa
de las medidas adoptadas en razón de la pandemia del COVID19 en atención a la
medida de aislamiento social preventivo y obligatorio dispuesta por el Gobierno
Nacional, para el otorgamiento de un dispositivo (tarjeta SIM o módem) que provea de
Internet o el pago de abono correspondiente a $500 por mes durante 2 meses que
garantice la conectividad a este servicio para el acceso a la modalidad virtual de
enseñanza y toma de exámenes de julio/agosto a las/os Docentes y para la actividad
administrativa esencial para el caso de las/os Nodocentes que surja del relevamiento
que realice cada dependencia de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Secretaría de Gestión Institucional a arbitrar los medios
necesarios para el otorgamiento, vía las respectivas Unidades Académicas, Colegios
Preuniversitarios y Dependencias, de la Asistencia a la Conectividad a aquellos/as
Docentes y Nodocentes de la Universidad Nacional de Córdoba que figuran en la
planilla que como Anexo II forman parte de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, dese amplia difusión, pase para su conocimiento y
efectos a la Secretaría de Gestión Institucional. Cumplido, elévese al Honorable
Consejo Superior y, oportunamente, archívese.

/gc





ANEXO I


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


El Programa de Asistencia a la Conectividad, dirigido al personal Docente y Nodocente


de las diferentes Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y Dependencias de


la Universidad Nacional de Córdoba que a criterio de la Autoridad de la dependencia


estén   atravesando   problemas   para   poder   acceder   a   una   adecuada   conectividad,


consiste en el otorgamiento de un dispositivo (tarjeta SIM o Módem) que provea de


Internet para aquellos docentes en que la actividad áulica y/o la toma de exámenes de


julio/agosto   se   desarrolle   de   manera   virtual   y   para   aquellos   nodocentes   que


desarrollen actividad administrativa esencial, a causa de las medidas adoptadas en


razón   de   la   pandemia   del   COVID19.   Excepcionalmente   podrá   consistir   en   el


otorgamiento de una suma dineraria correspondiente a $500 por mes durante 2 meses


a los fines de la mejora o contratación de un abono al servicio de Internet, en virtud de


la situación particular de las/os docentes y no docentes implicados/as.


I. Condiciones a cumplir para la postulación de Docentes: 


a. Estar designado/a por concurso o interinamente y abocado/a en el presente


semestre al dictado virtual de una asignatura en una carrera universitaria o terciaria de


la   Universidad   Nacional   de   Córdoba,   o   ser   docente   en   los   Colegios   Secundarios


Preuniversitarios de la Universidad Nacional de Córdoba;


b. No   contar   con   conectividad   a  Internet   en   el  domicilio   donde   se   encuentra


cumplimentando la medida de aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesta


por el gobierno nacional; y 


c. Estar atravesando problemas para poder acceder a una adecuada conectividad.


II. Condiciones a cumplir para la postulación de No Docentes: 


a. Estar designada/o por concurso o contratada/o con funciones nodocentes, y


abocada/o a la realización de alguna tarea administrativa considerada esencial


para  el  normal  desenvolvimiento  del  área  correspondiente  a  alguna


dependencia de la Universidad Nacional de Córdoba, en donde se desempeñe; 


IF-2020-00058016-UNC-DGME#SG







b. No   contar   con   conectividad   a  Internet   en   el  domicilio   donde   se   encuentra


cumplimentando   la   medida   de   aislamiento   social,   preventivo   y   obligatorio


dispuesta por el gobierno nacional; y 


c. Estar atravesando problemas para poder acceder a una adecuada conectividad.


III. Modalidad de presentación: 


Las   postulaciones   se   realizarán   a   través   de   las   máximas   autoridades   de   cada


dependencia, quienes deberán realizar un relevamiento interno para identificar a los


agentes   docentes   y/o   nodocentes   que   se  encuentren   actualmente   desarrollando


tareas   docentes   frente   alumnos/as   y   toma   de   exámenes   de   julio/agosto   o   estén


desarrollando tareas esenciales, respectivamente, siguiendo los criterios establecidos


en la presente, y elevar el listado completando la siguiente planilla: 


Docentes de la dependencia…………………………………………………………………….


Apellido y Nombre Legajo Carrera/Cátedra


Necesidad de conectividad


SIM/MODEM/ABONO


Nodocentes/Contratados de la dependencia……………………………………………………………


Apellido y Nombre


Legajo o


Resolución Área


Necesidad de conectividad


SIM/MODEM/ABONO


IF-2020-00058016-UNC-DGME#SG







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Lilian Gregorio 37590 Educación y Trabajo social carrera TS modem MODEM


2 Liliana Kremer 27084 Educación y Trabajo Social carrera TS MODEM


3 Claudia Bilavcik 28541 TEEI GRUPAL carreraTS modem MODEM


4 Eugenia Chacarelli 36824 modem MODEM


5 Zenaida Garay 45891 modem MODEM


6 Mauricio Mareño 40855 MODEM


7 Olga Páez 15136 Metodología investigación carrera TS modem MODEM


8 Alicia Miranda 41564 Psicología y Trabajo Social carrera: TS modem MODEM


9 Valeria Meirovich 41177


10 María Elena Flores 33771


11 Susana  Morales 40840


12 Mariana Gamboa 43801 TEEI II Comunitario  carrera TS


13 Tamara Liponetsky 38912


14 Bruno  Ribotta 39411


15 52089 TEEI GRUPAL B carrera: TS


16 Juan Pablo Gonnet 51619 Teoría Sociológica carrera: Sociología


No Docentes 


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


Abono ( no contestó 
empresa y monto que 
requiere)


Gestión social en ámbitos públicos carrera 
TS


Fundamentos de la Ciencia Política 
carreras: Sociología y Ciencia Política


Fundamentos y constitución histórica 
carrera TS


abono. Fibertel $1000 
para mejorar servicio


Introducción a la Sociología carreras: 
Sociología y TS


abono: datos internet 
móvil (Empresa 
Personal) $ 400, o 
nueva conexión en 
zona de La Calera 
conexión digital $1199


AYUDA  
ECONOMICA 


Sociología de las organizaciones  carreras: 
TS y Sociología


abono. Cooperativa de 
electricidad San Marcos 
Sierras 1090


AYUDA  
ECONOMICA 


$500


Metodología investigación social carrera  
Sociología


abono. Servicio Fibertel 
básico Requiere $ 500 
para ampliar la banda 
ancha


AYUDA  
ECONOMICA 


abono. Esperanza 
Servicios Informáticos. 
Ciudad de Deán Funes.  
Requiere $1500


AYUDA  
ECONOMICA 


$500


Introducción al conocimiento de las 
ciencias sociales carrera Sociología


abono. cooperativa 
telefónica Salsipuedes 
Requiere $ 300 para 
mejorar servicio


AYUDA  
ECONOMICA 


Técnicas cuantitativas / Sociología y Ciencia 
política


Abono Arnet Requiere 
$500 para mejorar 
servicio


AYUDA  
ECONOMICA 


Nicolás Gimenez 
Venezia


abono. Fibertel 
Requiere $593 para 
mejorar banda ancha


AYUDA  
ECONOMICA 


Abono ( no contestó 
empresa y monto que 
requiere)


AYUDA  
ECONOMICA 


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 1 de 17







N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Vanina Maldonado 35406
Area de Enseñanza


Modem MODEM
de Grado-Despacho de Estudiantes


2 Fernanda Ferrari 45440 Secretaria Carerra de Trabajo Social FCS Modem MODEM


3 43252
Area de Enseñanza


Modem inalámbrico MODEM
de Grado-Despacho de Estudiantes


4  Laura Moyano 41955 Mesa de Entradas Moden inalámbrico MODEM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


Sergio Mauricio 
Castro 


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 2 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera Cátedra Otorgar


1 44492 Arquitectura Equipamiento A SIM SIM


2 LANZONE Luciana 51826 Arquitectura Equipamiento A SIM SIM


3 BOURNOT Ana 52042
Arquitectura Informatica 


SIM o ABONO SIM
Arquitectura PPA


4 52125
Arquitectura


SIM SIM


Arquitectura Arquitectura II A


5 51289 Diseño Industrial Diseño I A SIM SIM


6 MORCHIO Ma. Carolina 48421
Arquitectura Informática


SIM SIM
Arquitectura Informatica


7 BRIZUELA CACERES Alicia 52533
Diseño Industrial


SIM SIM
Diseño Industrial Diseño Industrial IV


8 MASCHIO Geovanna P. 46199 Arquitectura Arquitectura II B SIM o ABONO SIM


9 BRANCO Claudia 44292 Arquitectura Instalaciones II A SIM


10 PEREZ Pablo P. 44686 Diseño Industrial SIM SIM


11 38506 Arquitectura Instalaciones III SIM


12 TRETTEL Paola 41224 Arquitectura SIM


13 CONTIGIANI Ricardo 34966 Diseño Industrial Tecnología II SIM SIM


14 48580
Diseño Industrial Intr. Al Diseño B


SIM


Diseño Industrial Diseño I A


15 FLORES Raul A. 48576
Arquitectura Arquitectura 6 D


SIM SIM
Arquitectura Urbanismo 1 B


16 PERGAMO Bernardo 40357
Arquitectura Sistemas graficos A


MODEM


Arquitectura Informatica


17 ALDAY Romina 39897 Diseño Industrial Ciencias Humanas MODEM MODEM


18 46708 Arquitectura Historia II A MODEM


19 LAMBERTUCCI Marcelo 48576 Arquitectura Intr. A la Tecnologia A MODEM


20 MANSILLA Julieta 46267
Arquitectura Estructura III


MODEM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


CHAVES Cristina


GABARRO Maximiliano


Morfologia I (en 
Licencia S/Sueldo)


GARI JONNERET Denise


Introducc. al Diseño 
industrial B


SIM o ABONO (servicio 
internet malo)


Sistemas de 
Representacion I


LIENDO Silvia S.


SIM o ABONO                     
                                             


                     (servico 
lento y mala conexión)


Arquitectura 
Paisajista B


SIM o ABONO                     
                                             


                (servicio 
internet malo)


DANTAS Alejandro


SIM o ABONO                     
                                             


              (comparte 
conexion)


ABONO o MODEM             
                                             
                     (sin internet)


GONZALEZ CHIPONT Ma. 
Eugenia


SIM o ABONO                     
                           (conexión 
compartida, y problema 


equipo)
PROBLEMA 


EQUIPAMIENTO


MODEM o ABONO             
                                             


                 (mala 
conectividad de internet)IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 3 de 17







Arquitectura Estructuras IV


21 BOBATTO Pablo 38901 Arquitectura Instalaciones 3a ABONO


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo AREA OFICINA Otorgar


1 LEDESMA Natalia H. 45396 Area de Enseñanza tarjeta SIM SIM


2 LLOP Yanina 52635 modem inalambrico MODEM


conectividad de internet)


AYUDA  
ECONOMICA 


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


Despacho de 
estudiantes


Escuela de 
posgrado


Area Economica 
financiera


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 4 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE ARTES


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Modem MODEM


2 Pérez, Rosalía 44795 Módem y abono MODEM


3 Módem y abono MODEM


4 Costamagna, Mario 26887 MODEM


5 49743 Carrera: Cine y TV - TV5 Canal Escuela. Modem MODEM


6 Nocetto, Sebastián Abono de Internet.


7 Jacobo, Mónica 39361


8 Trocello, María Micaela 52866 Abono


9 Suyay, Virginillo 51061 Abono


10 46499 Abono


11 Tello, Juan 54563 Abono


12 Abono


13 Rocha; Susana Iris 27030 Abono


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo Área Otorgar


1 46110 Operativa SIM SIM


2 MOSCONI, GABRIEL 41680 Técnica SIM, ABONO O MODEM SIM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


 Arbach Marcelo  36482  Teatro / Actuación I y Taller III


Departamento de MúsicaCátedra Taller 
de Conjunto de Práctica Vocal e 
Instrumental lII - Licenciatura en 
Composición Musical


López, José Francisco   51380


Lic. en Composición Musical, en 
Interpretación Instrumental y en 
Dirección Coral / Materias: Taller de 
Práctica de Conjunto Vocal e 
Instrumental I y II (anuales), 
Composición I (anual) y Taller de 
arreglos de música vocal e instrumental 
(segundo cuatrimestre) 


Guitarra Aplicada I a IV y Práctica 
Instrumental I a IV de la Licenciatura y 
Profesorados en Composición y en 
Educación Músical. 


Módem. 


Puyg, Vanesa 
Alejandra, 


 53 634 


TODAS las Carreras del Departamento 
de Música de 1ero. a 4to. Año - Cátedra 
de Instrumento Aplicado (Piano) I a IV e 
Instrumento Complementario (IV) II, III 


AYUDA  
ECONOMICA 


Lic. Artes Visuales / Historia del arte 
Argentino y latinoamericano


Abono o plan de datos 
para teléfono


AYUDA  
ECONOMICA 


Lic. Artes Visuales Procesos de 
Producción y Análisis II- Grabado


AYUDA  
ECONOMICA 


Antropología del Arte/ Practica Docente 
IV


AYUDA  
ECONOMICA 


Schafer, Ricardo David 
Tadeo


Cátedra: Fotografía - Lic en Cine y 
Medios AV


AYUDA  
ECONOMICA 


Cátedra: Realización Audiovisual I - Cine 
y Medios Audiovisuales


AYUDA  
ECONOMICA 


 Baulino, Ángela 
Cristina  55852 Carrera: Cine y tv AYUDA  


ECONOMICA 


Lic. Artes Visuales / Cátedra: Visión II / 
Seminario: Tecnología del presente 
como forma de arte


AYUDA  
ECONOMICA 


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MÓDEM/ABONO


 RIVAS, NELDA


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 5 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Quinteros Melisa de los Ángeles 48572 Biología/ Microbiología moden abono MODEM


2 López, Ana Graciela 37896 Sim/ Abono SIM


3 Baronetti, José 38019 Cs Biológicas / Fisiología Animal moden abono MODEM


4 Ivana Galera 52773 abono


5 Catán, Julio César 31095 FISICA I (ING) moden abono MODEM


6 Baca, Carlos A. 43828 FISICA I ( ING) moden abono MODEM


7 Guzman Luis 43151 Física I Cres Villa Dolores Sim SIM


8 Maglione, César German 42475 FISICA II ( ING) Sim SIM


9 Castillo , Jorge 53755 FISICA II ( ING) Sim SIM


10 Henriquez, Federico Exequiel 53471 Abono


11 Gauna, Marco 49564 moden abono MODEM


12 Beccacece, Hernán Mario 49904 Diversidad Biológica II moden abono MODEM


13 Delbón Natalia 46628 Morfología Vegetal SIM MODEM


14 Bellis, Laura M 36240 Cs Biologicas/Ecologia abono


15 Pastor, Nicolás 56264 extensor wifi MODEM


16 Espinosa, Silvia Mabel 53744 modem abono MODEM


17 Ana Carolina Mateos 48887 Sim SIM


18 Goyechea Ramos, Luis Nataniel 54550 abono


19 Ghietto, Lucrecia 54645 abono


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo AREA Otorgar


1 Viva Oscar 38316 AEF Sim SIM


2 Belen Marcelo 30690 Oficialia Sim SIM


3 Ferrari Gabriela 46105 Rel. Internac. Sim SIM


4 Carballo Marcela 54667 AAFD Abono


5 Maldonado Elio 26658 Oficialia Posgrado Sim SIM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/A
BONO


Ciencias Biológicas/ 
Introducción a la Biología / 


Morfología Animal - Ingeniería 
Ambiental/Introducción a la 


Biología 


Ciencias Biológicas e Ingeniería 
ambiental. Cátedra de 


Microbiología


AYUDA  
ECONOMICA 


Teoría del Campo 
Electromagnético


AYUDA  
ECONOMICA 


IEM/Distribución de Energía 
Eléctrica – Centrales, Estaciones 


y Tpte. de la Energía Eléctrica


AYUDA  
ECONOMICA 


Cs. Biol-Prof. en Cs. Biól / 
Ecología y Conservación – 
Ecología de Poblaciones


LEGISLACIÓN Y ÉTICA 
PROFESIONAL (IC-CONST) 


GESTIÓN DE LAS 
ORGANIZACIONES 


INDUSTRIALES (IB-IE-ICOMP)


Ciencias Biológicas, Prof. en 
Ciencias Biológicas, Ing. 


Ambiental / Química General 


Ingeniería Civil, Ambiental y 
Constructor. /Geotecnia II 


Topografía I


AYUDA  
ECONOMICA 


Ing. Industrial / Estudio del 
Trabajo - Logística


AYUDA  
ECONOMICA 


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/A
BONO


AYUDA  
ECONOMICA 


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 6 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE LENGUAS


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Annekathrin Schäfer 50485 Cultura I y II Alemán SIM SIM


2 Patricia Lauría 25725 Didáctica Especial II y OPE II SIM SIM


3 Irene Audisio 46986 MÓDEM MÓDEM


4 Ivana Alochis 24865 Lengua Castellana I MÓDEM MÓDEM


5 Víctor Sajoza 34301 MÓDEM MÓDEM


6 Candelaria Luque 41548 MÓDEM MÓDEM


7 Graciela Ferraris 28469 MÓDEM MÓDEM


8 Cassia Neves Lacerda 46090 Módulos - Portugués MÓDEM MÓDEM


9 Alejandra Reguera 27501 ABONO


10 Elena Pérez Moreno 33751 Lengua Castellana I/CN ABONO ABONO


11 María Gabriela Lugones 81016 Antropología Cultural MODEM MODEM


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo Área Otorgar


1 VARGAS MARIA FLORENCIA 52476 Mesa de Entradas MODEM MODEM


2 CARA PAOLA ALEJANDRA 45863 Concursos MODEM MODEM


3 CASTRO ANGELA 43379 Secretaría de posgrado MODEM MODEM


4 CHEMES GASTON 44816 Área Económico-financiera MODEM MODEM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/A
BONO


Seminario Problemáticas 
Filosóficas/ Introducción al 
Pensamiento Filosófico 


Traducción Jurídica/Lengua 
francesa II


Práctica Gramatical del 
Inglés/Gramática I


Seminario de Literatura 
infanto-juvenil/Cultura I, II, III, 
IV PORTUGUÉS


Seminario: elaboración de 
Tesis/Metodología de la 
Investigación Lingüística


AYUDA 
ECONÓMICA


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MÓDEM/A
BONO


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 7 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 María Virginia Piñero 41.884 Espacios Verdes


2 Natalia Magali Pino 43.925 Reproducción Animal MODEM MODEM


3 Emiliano Andres Salvidia 51.823 Terapeutica SIM SIM


4 Eliana Lorena Rovai 49.204 Terapeutica SIM SIM


5 Carlos González 34.970 Biologia Celular MODEM MODEM


6 Claudia S. Revelli 51.310 Espacios Verdes


7 Roberto Zanvettor 19.947 Climatología


8 Ariel Montenegro 52.894 Agronegocios MODEM MODEM


9 Enrique Eduardo Sosa 27.796 Granja MODEM


10 Diego Hernán Oses 38.006 Granja Fibertel MODEM


11 Enrique Willington 38.339 Granja Arnet MODEM


12 Amelia Patricia Cisternas 30.772 Granja Fibertel MODEM


Necesidad de conectividad 
SIM/MODEM/ABONO


Empresa de internet Arnet 
ABONO


AYUDA 
ECONÓMICA


SIM CLARO (ÚNICA 
EMPRESA QUE LLEGA A LA 
ZONA RURAL DONDE VIVE, 
UNQUILLO)


AYUDA 
ECONÓMICA


Arg Com Servicios de 
Internet  


AYUDA 
ECONÓMICA


Arnet a través del teléfono 
fijo


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 8 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Mabel Abigail Hernandez 53583 Anatomia Catedra A SIM SIM


2  Laura Lagnarini 55508 SIM SIM


3  Juan Cruz Romero Panico 55400  Semiología SIM SIM


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo Área Otorgar


1 Viviana Isabel Garaguso 52051 SIM SIM


2 40136 SIM SIM


3 Maria Carlota Schuvarten 46770 SIM SIM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/
ABONO


 Metodología de la 
Investigación en Ciencias de 
la Salud. y Prostodoncia IA. 


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MÓDEM/
ABONO


Área Administrativa - 
Departamento de Asistencia


Mónica del Carmen 
Bornancini 


Secretaría de Decanato de la 
Facultad de Odontología UNC 


Mesa de Entrada Facultad de 
Odontologia 


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 9 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Leda Zanetti 43076 SIM SIM


2 Cintia Masagli 44310 Comunicación y Lenguaje Abono


3 Eugenia Carrizo Abono


4 Ana Luz Maggi 54628 Abono


5 Clemente Nicolás Alfredo 28234520 Abono


6 Natalia Moyano 29712611 Psicología Abono


7 García Cecilia Romina 28655580 Anatomía Topográfica Abono


8 Santiago Ismael Gómez 40485524 Anatomía Topográfica Abono


9 Santiago Ismael Gómez 40485524 Anatomía Topográfica Abono


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo Área Otorgar


1 Sánchez Edith 47551 Despacho/ Oficialía Fono Abono


2 Karen Martino 54602 Abono


3 Cinthia Celeste Rocha 55813 Abono


4 Mabel Todesco 24799 Abono


5 Liliana Civirini 28144 Modem MODEM


6 Bertolotti, Claudia Alejandra 48420 AEF - FCM Abono


7 Flores, Rita Susana 50031 AEF - FCM Abono


8 Amaya José Manuel 43056 Modem MODEM


9 Fedelich, Ana Candelaria 47550 Secretaría General Abono


10 Coy Díaz, Melisa 55440 Secretaría General Abono


Necesidad de 
conectividad 
SIM/MODEM


/ABONO


Diagnóstico Y terapéutica 
de la Fonación 1


AYUDA 
ECONÓMICA


DNI 37.094.311 Legajo 
en trámite RD Hs. 
Cátedra  487-2020


Diagnóstico Y terapéutica 
del lenguaje 2. 
Teleasistencia en 
R.MAURETTE


AYUDA 
ECONÓMICA


Métodos y técnicas de 
Investigación


AYUDA 
ECONÓMICA


Tecnicatura de Laboratorio 
Clínico e Histopatología./ 
Anatomohistologia


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


Necesidad de 
conectividad 
SIM/MÓDEM


/ABONO


AYUDA 
ECONÓMICA


Despacho Escuela 
Fonoaudiología


AYUDA 
ECONÓMICA


Secretaria y atención del 
Dpto. R. Maurette Escuela 


Fonoaudiología


AYUDA 
ECONÓMICA


Oficialía Escuela 
Fonoaudiología


AYUDA 
ECONÓMICA


Despacho Escuela 
Fonoaudiología 


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


Despacho alumnos Escuela 
de Enfermería


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 10 de 17







11 Flores, María Ines 45106 Escuela Salud Publica  ABONO
AYUDA 


ECONÓMICA


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 11 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA, FISICA Y COMPUTACION


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 MORONI, Martín 44806 Matemática MODEM MODEM


2 BARSOTTI Damian 34577 Computación MODEM MODEM


3 RIVEROS, Silvina 28306 Matemática MODEM MODEM


4 BENOTTI, Luciana 46570 Computación SIM SIM


5 ARECES, Carlos 46572 Computación MODEM MODEM


6 GABACH CLEMENT, María Eugenia 39248 Física MODEM MODEM


7 MAGLIONE, Cesar German 42475 Física MODEM MODEM


No Docentes 


N° Apellido y Nombre Legajo Área Otorgar


1 BROCCA, Magdalena 40219 Área Administrativa ABONO


2 26732 Biblioteca MODEM MODEM


3 SPERTINO, Gustavo 43109 Biblioteca ABONO


4 VARGAS, Maria Eugenia 80084 SAE ABONO


5 CARRANZA, Valeria Rosalia 50045 SAE ABONO


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/
ABONO


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MÓDEM/
ABONO


AYUDA 
ECONOMICA


OTTONELLO, María Belén 


AYUDA 
ECONOMICA


AYUDA 
ECONOMICA


AYUDA 
ECONOMICA


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 12 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE DERECHO
Docentes 


N° Apellido Nombre Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Gandia Daniel Enrique 42152 ABONO


2 Montero Jorge 20560 Derecho Procesal Penal SIM SIM


3 Bella Gabriela María 43403 Derecho Procesal penal SIM SIM


4 JOB 45069 Sociología Jurídica ABONO


5 DORADO CLAUDIA ROXANA 35349 SOCIOLOGIA JURIDICA SIM SIM


6 Mortarotti Pablo Cesar 52747 ABONO


7 PRINCIPI GUILLERMO 51713 SIM SIM


8 Ortiz Jose Luis 31194 Derecho Penal 2 ABONO


9 Villegas Guzmán Sabrina María 45909 MODEM MODEM


10 Videla Ricardo Alberto 48208 ABONO


11 ALBOHRI ADRIANA MABEL 31124 ECONOMIA e IECA MODEM MODEM


12 GASTESI EFRAIN  RODOLFO 27554 MODEM MODEM


13 Calvo Patricia Elena 33852 ABONO


14 Gigena Carmen Adriana 39863 ABONO


15 Milone Marcelo Luis 37606 MODEM MODEM


16 TALE CAMILO 21346 MODEM MODEM


17 Lencina Norma Adriana 53412 Historia del Derecho - Cat. A MODEM MODEM


18 Tasca Antonio Severino 54963 Procesal Administrativo SIM SIM


19 Neves Lacerda Cássia 46090 MODEM MODEM


20 Rizo Hugo Ismael 38527 ABONO ABONO


No Docentes 


N° Apellido Nombre Legajo Area Otorgar


1 Rogero Lucero Elizabeth Andrea 12649 Nodocente ABONO


2 Vieyra 47526 Nodocente MODEM MODEM


3 Neyman Verónica Andrea 47074 Nodocente MODEM MODEM


4 Nirich Dario Fabricio 52893 Nodocente ABONO


5 Maurizi Maria Victoria 47064 Nodocente MODEM MODEM


6 Garcia Llabres Ana ines 55302 Nodocente SIM SIM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


Derecho Procesal Civil. 
Catedra B.


AYUDA 
ECONOMICA


SERGIO 
FERNANDO


AYUDA 
ECONOMICA


Derecho Internacional 
Publico. Cátedra C


AYUDA 
ECONOMICA


DERECHO PRIVADO V 
(DERECHOS REALES)


AYUDA 
ECONOMICA


Sociología Jurídica; 
Introducción a los Estudios de 
la Carrera de Abogacía


Derecho Procesal 
Constitucional


AYUDA 
ECONOMICA


DERECHO PUBLICO 
PROVINCIAL Y MUNICIPAL


Derecho Publico Provincial y 
Municipal


AYUDA 
ECONOMICA


Derecho Tributario - Práctica 
profesional


AYUDA 
ECONOMICA


Historia del Derecho 
Argentino (Cátedra "C" ) // 
IECA (Cátedra "B")


DERECHO CIVIL II, CÁTEDRA A 
 -  FILOS. DEL DERECHO, 
CÁTEDRA A


Módulo de Portugués I - 
Lectocomprensión 


Derecho Constitucional y 
Derecho Procesal 
Constitucional


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


AYUDA  
ECONOMICA 


Maria Eugenia del 
Rosario


AYUDA  
ECONOMICA 


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 13 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera Cátedra Otorgar


1 SOZZI, Cecilia 37157 Licenciatura MODEM


2 GALDEANO Gustavo 37550 Licenciatura ABONO


3 FERRER Mónica 27409 Profesorado SIM SIM


4 CIPOLLA Francisco 35277 Licenciatura SIM SIM


5 CARGNELUTTI Vanesa. 48782 Docente Turismo y Comunicación. ABONO


6 Frascaroli Manuel Alfredo 56059 Licenciatura Comunicación Digital MODEM


7 ALÍ, José 54264 Licenciatura Teorías Sociológicas II ABONO


8 LIPONETZKY Tamara 38912 Licenciatura ABONO


9 RABINOVICH Diana Luz 51742 Licenciatura terorías del conocimiento y lógica SIM SIM


10 RATTI MARTIN, Jorge Luis 25680 Licenciatura Economía y Comunicación / SIM SIM


11 PEREYRA Julio 36739 Licenciatura Producción Gráfica ABONO


12 CÓRDOBA, María Liliana 38929 Licenciatura SIM - ABONO SIM


13 TORRES, Elsa 47135 Licenciatura Taller de Fotografía periodística SIM -ABONO SIM


14 SGRO RUATA, Candelaria 52983 Licenciatura Teorías Sociológicas I SIM SIM


15 GAGO, Sebastián 51790 Licenciatura Teorías Sociológicas II SIM SIM


16 DORADO, Claudia 35349 Licenciatura SIM SIM


No Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Área Otorgar


1 FERRARI, Marina. 45101 Académica MODEM MODEM


2 ÁVILA, María Soledad MODEM MODEM


3 SCOTTA Guadalupe Anahí 53799 SIM SIM


4 Legal y técnica


5 RODRIGUEZ NAZER, Roy 53800 Extensión SIM SIM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/A
BONO


Análisis de la Comunicación I / 
Relaciones Públicas / Taller de 


Lenguaje I y Producción Gráfica - 
Cátedra  B / Teorías de la 


Comunicación I


SIM - MODEM - 
ABONO


Introducción a la carrera/ 
Introducción a la comunicación 
Social/Seminario Opcional De 


Amazonas y Bárbaros


AYUDA 
ECONOMICA


Teorías de la Comunicación II / 
Profesorado


Derecho de la información / 
Idioma


Educación 
Distancia


AYUDA 
ECONOMICA


MODEM - 
ABONO


AYUDA 
ECONOMICA


Taller de Lenguaje II y Producción 
Radiofónica


AYUDA 
ECONOMICA


AYUDA 
ECONOMICA


Política y Comunicación - Cátedra 
"B"


Taller de metodología de la 
investigación aplicada


Necesidad de conectividad 
SIM/MODEM/ABONO


 47025
Personal y 


sueldos


Comunicación 
Institucional


LUNAD Rocha María  54828  MODEM  MODEM


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 14 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Oliveira Rafael 34.487 Qca Biologica R. Caputto SIM SIM


2 Nancy Ferreyra 31.215 Fisicoquimica SIM SIM


3 Gustavo Ariel Pino 34.012 Fisicoquimica SIM SIM 


4 Walter Pelàez 37.321 Fisicoquimica SIM SIM 


5 Victoria Benavente 47.162 Fisicoquimica SIM SIM 


6 23.804 Cs. Farmacéuticas SIM SIM 


7 53.603 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


8 47.353 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


9 28.118 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


10 52.818 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


11 Garnero, Claudia 38.272 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


12 36.971 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


13 Marcos Valdez, Marina 53.496 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


14 Núñez Montoya, Susana 33.458 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


15 Marioni, Juliana 47.014 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


16 Sonia Andrea Uema 34.610 Cs. Farmacéuticas SIM SIM


17 Rubén Motrich 37.956 Bioquimica Clinica SIM SIM


18 Paulo Cortés 33.365 Bioquimica Clinica SIM SIM


19 Graciela M Panzetta 23.933 Bioquimica Clinica SIM SIM


20 Emilse Rodriguez 49.379 Bioquimica Clinica SIM SIM


21 Jeremias Dutto 53.749 Bioquimica Clinica SIM SIM


22 Alejandro Granados 28.513 Q. Organica SIM SIM


23 Laura Elizabeth Moyano 33.544 Q. Organica SIM SIM


24 Guadalupe Miñambres 45.214 Q. Organica SIM SIM


25 28.940 Q. Organica SIM SIM


26 Raquel Vico 36.464 Q. Organica SIM SIM


No Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Area Otorgar


1 Antonio Romero 30.728 Sec. Fisicoquimica SIM SIM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


Agnese, Mariel  


Ambrosioni, Franco 


Audisio, Carolina 


Barboza, Gloria   


Bruenner, Sofía 


Jimenez Kairuz, Alvaro  


Laura Isabel Rossi 


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 15 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


ESCUEAL SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Ortiz, Ivana Ruth 49534 Administración de los Recursos MODEM MODEM


2 Pinilla, Vanesa 80760 Software y Programación Lógica MODEM MODEM


3 González, Verónica Silvia 46377 Matemática SIM SIM


4 Cisterna, Carolina 49677 Geografía ABONO


5 Esteban, Walter                 31768 Educación Física y  Deportes MODEM MODEM


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/ABONO


AYUDA 
ECONÓMICA


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 16 de 17







ANEXO II


PROGRAMA DE ASISTENCIA A LA CONECTIVIDAD DOCENTE Y NODOCENTE


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES


Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Carrera/Cátedra Otorgar


1 Lacombe, Eliana 49360 Antropología de la Política ABONO


2 Olmo, Dario 45787 ABONO


3 Sora, Gustavo 46930 Teoría Antropológica I ABONO


4 Heredia, Fabiola 43625 ABONO


5 Previtali, María Elena 41175 ABONO


6 Díaz, María Cecilia 48131 Teoría Antropológica 1 ABONO


7 Bianciotti, Celeste 54061 Teoría Antropológica III ABONO


9 LENCINAS, Liliana Verónica 38873 SIM SIM


10 47411 SIM SIM


11 Ma. Celeste MALDONADO 36978 ABONO


12 Laura PRESENTADO 55382 ABONO


No Docentes 


N° Nombre y Apellido Legajo Area Otorgar


1 Filipacópulos, Nicolás 48660 SIM  SIM


2 Weihmüller, Julieta Aldana 55239 SIM o Abono SIM


3 Beatriz Barbosa 52172 Área Tecnología Educativa ABONO  


4 Zalazar Natalia Andrea 53235 Área Tecnología Educativa MODEM MODEM


5 80714 Área Tecnología Educativa ABONO  


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/A
BONO


AYUDA 
ECONÓMICA


Antropología Forense y Taller 
de Trabajo de Campo


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


Etnografía en Contextos 
Indígenas y Teoría 
Antropológica III


AYUDA 
ECONÓMICA


Teoría Antropológica I y Taller 
de Trabajo de Campo


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


AYUDA 
ECONÓMICA


Bibliotecología y 
Documentación. Procesos 
Tec. II


Ma de los Angeles JAIME 
RONDINE


Bibliotecología y 
Documentación. Procesos 
Tec. I 


Bibliotecología y 
Documentación. Procesos 
Tec. III


AYUDA 
ECONÓMICA


Bibliotecología y 
Documentación. Secretaría 
Técnica


AYUDA 
ECONÓMICA


Necesidad de 
conectividad 


SIM/MODEM/A
BONO


Area Operativa, Mesa de 
Entradas


Secretaría de Asuntos 
Estudiantiles FfyH


AYUDA 
ECONÓMICA


Giordanengo Gabriela 
Eugenia


AYUDA 
ECONÓMICA


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


página 17 de 17







Universidad Nacional de Córdoba


2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO II CONECTIVIDAD FINAL


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 17 pagina/s.


Jueves 25 de Junio de 2020


IF-2020-00058034-UNC-DGME#SG


CORDOBA, CORDOBA


Digitally signed by GDE UNC


DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 


serialNumber=CUIT 30546670623


Date: 2020.06.25 10:00:06 -03'00'


José Isidoro Martínez


Director General


Dirección General de Mesa de Entradas
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC


DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 


Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 


Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623


Date: 2020.06.25 10:00:11 -03'00'





		Página 1

		Página 2



	fecha: Viernes 26 de Junio de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2020-701-E-UNC-REC
		2020-06-26T11:50:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-26T15:47:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-26T15:47:44-0300
	GDE UNC




